乐山职业技术学院党委发文稿笺

	发文字号
	乐职委［2009］  号
	拟稿人
	郑强

	文件标题
	关于做好2008年度党员领导干部报告个人有关事项工作的通知

	领导意见

	分管领导意见

	会办部门意见

	机密程度

	印数
	40份
	印发日期
	2009年 2月 16日

	主送单位
	各党总支、县级以上干部

	抄报单位
	乐山市委组织部

	附   件

	打字人
	郑强
	审稿人
	王锐

	备  注

关于做好党员领导干部2008年度
个人有关事项报告工作的通知

各党总支：

根据中共中央办公厅印发《关于党员领导干部报告个人有关事项的规定》（中办发[2006]30号）和《关于做好党员领导干部报告个人有关事项工作的通知》(乐市组通［2009］10号)精神，及时掌握党员领导干部个人有关事项的变化情况，切实加强对各级领导干部的管理与监督，现将学院党员领导干部个人有关事项报告的事宜通知如下：

一、报告的对象范围

学院副县级以上的党员领导干部（含非领导职务）

二、报告的主要事项

⒈本人的婚姻变化情况

⒉本人持有因私出国（境）证件的情况
⒊本人因私出国（境）的情况
⒋子女与外国人、港澳台居民通婚的情况
⒌配偶、子女出国（境）定居及有关情况
⒍配偶、共同生活的子女（指同财共居的子女，下同）私人在国（境）外经商办企业的情况
⒎配偶、共同生活的子女担任外国公司驻华、港澳台公司驻境内分支机构主管人员的情况
⒏配偶、子女被司法机关追究刑事责任的情况
⒐本人认为应报告的其他事项

三、报告时间及要求

学院副县级以上的党员领导干部（含非领导职务）要按照《规定》中应当报告的事项，如实报告个人有关事项，并填写《党员领导干部个人有关事项报告表》，于2009年2月20日前由各党总支上报学院组织部。
《党员领导干部个人有关事项报告表》；《党员领导干部个人有关事项报告表》填写说明；《关于党员领导干部报告个人有关事项的规定》请登录学院组织部网页“干部工作栏”自行下载。

中共乐山职业技术学院委员会

2009年2月16日

	主题词：学院  个人有关事项报告  通知

	乐山职业技术学院党委办公室        2009年月日印

	（共印40份）

附件一：
党员领导干部个人有关事项报告表
	姓 名

	单位及工作部门

	职务

	应当报告事项
	⒈本人的婚姻变化情况

	⒉本人持有因私出国（境）证件的情况

	⒊本人因私出国（境）的情况

	⒋子女与外国人、港澳台居民通婚的情况

	⒌配偶、子女出国（境）定居及有关情况

	⒍配偶、共同生活的子女（指同财共居的子女，下同）私人在国（境）外经商办企业的情况

	⒎配偶、共同生活的子女担任外国公司驻华、港澳台公司驻境内分支机构主管人员的情况

	⒏配偶、子女被司法机关追究刑事责任的情况

	⒐本人认为应报告的其他事项

	说明
	⒈本表由报告人亲笔填写，填写不下时可另附页。
⒉无需报告的事项，应明示“无”。

	报告人签名：        报告日期：   年  月  日       县（市、区）委或市级部门主要领导签名：        签名日期：   年  月  日
受理部门签名（盖章）           受理日期：      年   月   日

注：非中共党员市管干部可在报告表的“职务”栏内，标明政治面貌。

附件二
《党员领导干部个人有关事项报告表》

填写说明

1、“本人的婚姻变化情况”，包括变化的时间、原因，配偶的姓名、出生年月、政治面貌、工作单位和职务等内容。

2、“本人持有因私出国（境）证件的情况”，包括证件名称、证件号码、发证机关、发证时间、有效期限等内容。

3、“配偶、子女出国（境）定居”，是指配偶、子女已取得他国国籍或在他国及港、澳、台地区取得长期或永久居留权。

4、“配偶、共同生活的子女担任外国公司驻华、港澳台公司驻境内分支机构主管人员”，是指配偶、共同生活的子女担任企业或分支机构、代办机构的董事、监事、正副经理（厂长）、正副代表（代理）、财务负责人、上市公司董事会秘书及相当职级的人员。

5、“配偶、子女被司法机关追究刑事责任的情况”，是指被追究的时间、原因、刑罚种类等。

6、所列事项没有发生或者没有变动的，填“无”。

附件三

关于党员领导干部

报告个人有关事项的规定

　　  第一条  为加强对党员领导干部的管理和监督，促进党员领导干部廉洁从政，根据《中国共产党章程》、党内有关规定和国家有关法律法规，制定本规定。

第二条  本规定所称党员领导干部包括：

(一)各级党的机关、人大机关、行政机关、政协机关、审判机关、检察机关中县处级副职以上(含副处级副职，下同)的党员领导干部；

    (二)人民团体、事业单位中相当于县处级副职以上的党员领导干部；

    (三)国有大型、特大型企业中层以上领导人员中的党员，国有中型企业领导人员中的党员，实行公司制的大中型企业中由上级党组织、行政机关或者国有资产授权经营单位委派、任命、招聘的领导人员中的党员以及其他经上述单位批准执行职务的领导人员中的党员。

    副调研员以上非领导职务的党员干部报告个人有关事项，适用本规定。

第三条  党员领导干部应当报告下列事项：

(一)本人的婚姻变化情况；
(二)本人持有因私出国（境）证件的情况；
(三)本人因私出国（境）的情况；
(四)子女与外国人、港澳台居民通婚的情况；
(五)配偶、子女出国（境）定居及有关情况；
(六)配偶、共同生活的子女（指同财共居的子女，下同）私人在国（境）外经商办企业的情况；
(七)配偶、共同生活的子女担任外国公司驻华、港澳台公司驻境内分支机构主管人员的情况；
(八)配偶、子女被司法机关追究刑事责任的情况；
(九)本人认为应报告的其他事项。
　　 第四条  党员领导干部发生本规定第三条所列事项的，应当在事后30日内填写《党员领导干部个人有关事项报告表》，并按照规定报告。因特殊原因不能按时报告的，特殊原因消除后应当及时补报，并说明原因。
　 第五条  党员领导干部应当于每年1月31日前集中报告一次上一年度本规定第三条所列事项，所列事项没有发生或者没有变动的，应当予以明示。

　　第六条  党员领导干部报告个人有关事项，按照干部管理权限由相应的组织（人事）部门受理：
（一）属于本单位管理的党员领导干部， 向本单位的组织（人事）部门报告；

（二）不属于本单位管理的党员领导干部，向上一级党委（党组）的组织（人事）部门报告，报告材料由该党员领导干部所在党委（党组）的组织（人事）部门转交。
党员领导干部因发生职务变动而导致受理机构发生变化的，原受理机构应当及时将该党员领导干部的报告材料按照干部管理权限转交新的受理机构。
　　第七条  组织（人事）部门应当于每年3月1日前将上一年度党员领导干部报告个人有关事项的情况汇总后报所在党委（党组）和纪委（纪检组）。

党委（党组）应当于每年4月30日前将党员领导干部报告个人有关事项的情况向上级党委（党组）和上级纪委（纪检组）综合报告一次。
　　第八条  党员领导干部报告个人有关事项不清楚、不完整的，受理报告的组织（人事）部门应当要求报告人限期补充报告或重新报告。

第九条  党员领导干部在执行本规定过程中，认为有需要请示的事项，可以向受理报告的组织（人事）部门书面请示。受理报告的组织（人事）部门应当认真研究，及时答复报告人。报告人应当按照组织答复意见办理。
第十条  对报告的内容，应当予以保密。组织认为应当予以公开或本人要求予以公开的，可采取适应方式在一定范围内公开。

第十一条  党员领导干部必要时应当在参加民主生活会、进行述职述廉时，对发生的个人有关事项情况进行说明。

第十二条  纪检机关和组织（人事）部门要加强对本规定执行情况的监督检查，根据工作需要经审批可查阅本地区本部门党员领导干部报告个人有关事项的材料。

组织（人事）部门和纪检机关应当把报告个人有关事项的情况作为考察、考核党员领导干部的一项重要内容。

第十三条  党员领导干部有下列情形之一的，有关单位、织或者部门应当调查核实，并视情节轻重，采取批评教育、限期改正、责令作出检查、诫勉谈话、通报批评等方式予以处理：

（1） 无正当理由不按时报告的；

（2） 不如实报告的；

（3） 隐瞒不报的；

（4） 不按党组织答复意见办理的。
第十四条  中央军委可根据本规定，结合中国人民解放军和中国人民武装警察部队的实际，制定有关规定。
第十五条  各省、自治区、直辖市党委可根据本规定，结合各自工作实际，提出本地区党员领导干部应当报告的个人有关事项，制定具体实施办法，报中共中央纪律检查委员会、中共中央组织部备案。

第十六条  本规定由中共中央纪律检查委员会、中共中央组织部负责解释。

第十七条 本规定自发布之日起施行。1997年《关于领导干部报告个人重大事项的规定》同时废止。
3
4